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Nye fund af den kinesiske uldhåndskrabbe 
 
Der er igen fokus på den kinesiske uldhåndskrabbe (Eriocheir sinensis Milne-Edwards, 1854-1855). 
Henrik har fået indleveret et eksemplar, som fisker Jan Thomsen fangede d. 4. februar i 
rødspættegarn på 5 m dybde udfor Lyngså Strand ved Sæby. De hidtil nordligste fund i Danmark 
var fra den vestlige Limfjord og Randers Fjord, henholdsvis fra 1957 og 1982. Henrik har også fået 
kendskab til et fund fra juli 2006 i Kolding Fjord, hvorfra krabben ikke tidligere er rapporteret. 
 
I pressen har uldhåndskrabben fået et ekstra navn: bokserkrabbe. Det er et lidt uheldigt navn selv 
om det er meget beskrivende for udseendet. Andre krabber har navn efter noget de gør, f.eks. 
vinkekrabbe og svømmekrabbe, men uldhåndskrabben ’bokser’ jo ikke, så lad os holde fast i det 
gængse navn. 
 
Uldhåndskrabben er registreret fra næsten hele Danmark, men fundene er gjort over en lang 
periode, fra 1927 til 2007. Kontaktnettets medlemmer bor geografisk meget spredt, og det giver 
mulighed for en ganske dækkende, samtidig undersøgelse. Vi opfordrer jer derfor til i løbet af 2007 
at undersøge om der findes nylige fund eller observationer af uldhåndskrabber i jeres eget område, 
og efterfølgende indberette til os. Den bedste kilde er utvivlsomt lokale ruse- og garnfiskere. 
Oplysninger om følgende vil være ideelt: fangstdato, fundsted, dybde, redskab, antal krabber, køn, 
samt evt, fotografier. Husk at få navn og adresse på finder/meddeler så vi kan takke og evt. få flere 
oplysninger. Zoologisk Museum modtager og opbevarer gerne eksemplarer, men kun hvis de er 
ledsaget af fundoplysninger. Inddragelse af den lokale presse er virkningsfuldt når det gælder at få 
folk til at komme med oplysninger, og så kan I jo samtidig selv få lidt publicity.   
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Figurtekst til vedheftede fotografi. 
Uldhåndskrabben fra Lyngså Strand. Den måler 7 cm tværs over skjoldet. At det er en han ses af det 
smalle, spidse haleskold (hos en hun er det meget bredere og mere afrundet). 
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